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Kommune 
Regional 

Betreuende 
Telefon / E-Mail Kontaktadresse 

Landkreis Aurich 

mit Emden 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Frauke Jelden 

 

 

04941/16-1660 

 

 

Frauke.Jelden@landkreis-aurich.de 

Landkreis Aurich 

Fischteichweg 7-13 

26603 Aurich 

Landkreis Leer Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Jutta Fröse 

 

 

0491/999028-21 

 

 

jutta.froese@lkleer.de 

Landkreis Leer 

Mühlenstraße 135 

26789 Leer 

Landkreis 

Oldenburg 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Dorothea Debbeler 

 

 

Britta Hauth 

 
 
 
04431/85-620 
dorothea.debbeler@oldenburg-kreis.de 
 
04431/85-567 
britta.hauth@oldenburg-kreis.de 
 

Landkreis Oldenburg 

Delmenhorster Str. 6 

27793 Oldenburg 

Landkreise 

Cloppenburg und 

Vechta 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Dr. Christina 

Neumann 

 

 

04471/15-171 

 

 

c.neumann@lkclp.de 

 

Landkreis Cloppenburg 

Eschstraße 29 

49661 Cloppenburg 

Landkreise 

Emsland und 

Grafschaft 

Bentheim 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Marlies Kohne 

 

 

05931/44-1583 

 

 

marlies.kohne@emsland.de 

 

Landkreis Emsland 

Ordeniederung 1 

49716 Meppen 

 

Landkreis und 

Stadt Osnabrück 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Monika Schulte   

 

 

Katja Weber-Khan 

 

 

0541/501 30 55 

gleichstellung@landkreis-osnabrueck.de 

 

 

0541/323-4441 

gleichstellungsbuero@osnabrueck.de 

 

Landkreis Osnabrück 

Kreishaus, Am Schölerberg 1 

49082 Osnabrück 

 

Stadt Osnabrück 

Bierstraße 28 

49074 Osnabrück 

mailto:dorothea.debbeler@oldenburg-kreis.de
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Landkreise 

Diepholz und 

Nienburg 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Christina Runge 

 

 

05441/9761080 

 

 

christina.runge@diepholz.de 

Landkreis Diepholz 

Niedersachsenstraße 2 

49356 Diepholz 

Region Hannover Gleichstellungs-

beauftragte 

Petra Mundt 

 

 

0511/61622-329 

 

petra.mundt@region-hannover.de 

Region Hannover 

Hildesheimer Straße 20 

30169 Hannover 

Landkreise 

Schaumburg, 

Hameln-Pyrmont 

und Holzminden 

Gleichstellungs-

beauftragte 

 

Nadine Pasel 

 

 

 

05721/703-285 

 

Gleichstellung.16@landkreis-schaumburg.de 

  

Landkreis Schaumburg 

Jahnstraße 20 

31655 Schaumburg 

Landkreis 

Göttingen 

Stv. Gleichstellungs-

beauftragte  

Theresa Schleuer 

 

0551/525-2724 

 

Schleuer@landkreisgoettingen.de 

Landkreis Göttingen 

Reinhäuser Landstr. 4 

37083 Göttingen 

Landkreis 

Hildesheim 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Angela Geweke 

 

 

05121/309-2271 

 

angela.geweke@landkreishildesheim.de 

Landkreis Hildesheim 

Bischof-Janssen-Str. 31 

31132 Hildesheim 

Braunschweig mit 

Salzgitter, 

Wolfsburg und den 

Landkreisen 

Gifhorn, Goslar, 

Peine, Helmstedt, 

Wolfenbüttel 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Marion Lenz 

 

0531/470-2100 

 

 

gleichstellungsreferat@braunschweig.de 

Stadt Braunschweig 

Platz der Deutschen Einheit 1 

38100 Braunschweig 

Landkreise 

Lüneburg, Uelzen 

und Lüchow-

Dannenberg 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Maret Bening 

 

04131/26-1596 

 

 

maret.bening@stadt.lueneburg.de 

Hansestadt Lüneburg 

Am Ochsenmarkt 

21335 Lüneburg 
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Landkreise 

Heidekreis und 

Celle 

Gleichstellungs-

beauftragte  

Bianka Lawin 

 

05141/916-1700 

 

 

Bianka.lawin@lkcelle.de 

Landkreis Celle 

Trift 29 

29221 Celle 

Landkreis Harburg Gleichstellungs-

beauftragte 

Andrea Schrag 

 

04171/693-117 

 

 

a.schrag@lkharburg.de 

Landkreis Harburg 

Schloßplatz 6 

21423 Winsen/Luhe 

Landkreise Verden 

und Rotenburg 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Dr. Angelika Saupe 

 

 

04202/9160-476 

 

a.saupe@stadt.achim.de 

Stadt Achim 

Obernstr. 38 

28832 Achim 

Landkreis Stade Gleichstellungs-

beauftrage 

Anne Behrends 

 

 

04141/12-1005 

 

gleichstellungsbeauftragte@landkreis-stade.de 

Landkreis Stade 

Am Sande 2 

21682 Stade 

Landkreise 

Cuxhaven und 

Osterholz 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Angelika Becker 

 

 

04721/66-2282 

 

a.becker@landkreis-cuxhaven.de 

Landkreis Cuxhaven 

Vincent-Lübeck-Str. 2 

27474 Cuxhaven 

Stadt Oldenburg 

und Stadt 

Delmenhorst mit 

den Landkreisen 

Wesermarsch und 

Ammerland 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Wiebke Oncken 

 

 

0441/235-2135 

 

gleichstellung@stadt-oldenburg.de 

Stadt Oldenburg 

Stau 73 

26122 Oldenburg 

Landkreise 

Friesland und 

Wittmund mit 

Wilhelmshaven 

Gleichstellungs-

beauftragte  

Elke Rohlfs-Jacob 

Karin Garlichs 

 

 

 

04461/919-6161 

e.rohlfs-jacob@friesland.de 

 

04462/861135 

Karin.Garlichs@lk.wittmund.de 

 
 
Landkreis Friesland 
Sophienstraße 3 
26441 Jever 
 
Landkreis Wittmund 
Am Markt 9 
26409 Wittmund 
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Landkreis 

Northeim 

Gleichstellungs-

beauftragte 

Tina Heistermann 

 

 

05551/708-320 

 

theistermann@landkreis-northeim.de 

Landkreis Northeim 

Medenheimer Str. 6-8 

37154 Northeim 

 


